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5 grudnia obchodzony jest 
ustanowiony przez ONZ 
Światowy Dzień Wolonta-
riusza. W przededniu tego 
święta w Miejskim Domu 
Kultury odbyła się I Lubli-
niecka Gala Wolontariatu.

Głównymi organizatorkami Ga-
li były Dyrektor Zakładu Karnego 
w Lublińcu Jolanta Figlak i Dyrektor-
ka DPS Zameczek Wiesława Dudek, 
przy współpracy z Centrum Kształ-
cenia Zawodowego i Ustawicznego, 
Terenowym Komitetem Ochrony 
Praw Dziecka oraz Zespołem Szkół 
nr 1 im. Adama Mickiewicza. Ho-
norowym Patronatem objął impre-
zę m.in. Burmistrz Miasta Lublińca.

Gala była okazją do podsumo-
wania działań wolontariackich w na-
szym mieście i powiecie. Prezen-
towano pracę wolontariuszy z kół 
przedszkolnych i szkolnych, orga-
nizacji pozarządowych i zakładów 
karnych. Na najbardziej zaangażo-

Gala wolontariatu

wanych i aktywnych wolontariuszy 
czekały dyplomy i statuetki „Krysz-
tałowe Serca”, które zostały wykona-
ne w pracowni Anny Bałdygi. W ra-
mach zorganizowanego przez Urząd 
Miejski plebiscytu na Wolontariu-
sza Roku 2013 wyróżnienia otrzy-
mali trzej działacze społeczni: Pre-
zes Uniwersytetu Trzeciego Wieku 
Roman Szafraniec, Skarbnik Lubli-
nieckiego Towarzystwa Tenisowego 
Henryk Maniura oraz Filip Hepner 

ze Stowarzyszenia NINIWA. Ponadto 
w kategorii „wolontariatu dorosłych” 
statuetkę otrzymały panie: Beata Bre-
guła i Grażyna Bubała z Ogólnopol-
skie Towarzystwo Ochrony Zwierząt 
Animals oraz Zygmund Sowa, który 
przez kilkanaście ostatnich lat dzia-
łał w Klubie Nadzieja.

Wszystkim wolontariuszom ser-
decznie gratulujemy i dziękujemy 
za serce i dobroć, którymi dzielą się 
z najbardziej potrzebującymi. ŻB

Prezentujemy wyniki XX Woje-
wódzkiego Konkursu na Świąteczną 
Kartkę Bożonarodzeniową:

Grand Prix
Lena Błażusiak, Galeria i Pra-

cownia Artystyczna Joanna Cie-
ślik, Lubliniec

Kategoria I – Przedszkole
Miejsce I – Julia Warzecha, 

Przedszkole Miejskie Nr 6, Lubliniec
Miejsce II – Julia Świtalska, 

Przedszkole Miejskie nr 7, Lubliniec
Miejsce III – Julia Kałamaga, 

Klub „Pastel” Zabrzańskiej Spół-
dzielni Mieszkaniowej, Zabrze

Miejsce III – Maja Groborz, Klub 
„Pastel” Zabrzańskiej Spółdzielni 
Mieszkaniowej, Zabrze

Wyróżnienie – Ewa Jarząbek, 
Przedszkole im. Kubusia Puchat-
ka, Sadów

Wyróżnienie – Paulina Małeska, 
Klub Jednostki Wojskowej Koman-
dosów, Lubliniec

Wyróżnienie – Alicja Kotkowska, 

Miejski Ośrodek Kultury, Kłobuck

Kategoria II – Klasy I – III
Miejsce I – Oliwia Piekarska, 

Klub „Pastel” Zabrzańskiej Spół-
dzielni Mieszkaniowej, Zabrze

Miejsce II – Wiktoria Rycharska, 
Miejski Ośrodek Kultury, Kłobuck

Miejsce III – Julia Matusiak, Klub 
„Pastel” Zabrzańskiej Spółdzielni 
Mieszkaniowej, Zabrze

Wyróżnienie – Maja Matera, Lu-
bliniec

Wyróżnienie – Maciej Włoszek, 
Miejski Ośrodek Kultury, Kłobuck

Kategoria III – Klasy IV – VI
Miejsce I – Cezary Kaczmar-

czyk, Publiczna Szkoła Podstawo-
wa im. Wandy Kawy i Bronisławy 
Kawy, Kośmidry

Miejsce II – Wiktoria Sojska, 
Szkoła Podstawowa z Oddziałami 
Integracyjnymi Nr 3 im. Tadeusza 
Kościuszki, Myszków

Miejsce III – Krystian Machoń, 
Galeria i Pracownia Artystyczna Jo-

anna Cieślik, Lubliniec
Wyróżnienie – Julia Laszczyk, 

Klub „Pastel” Zabrzańskiej Spół-
dzielni Mieszkaniowej, Zabrze

Wyróżnienie – Jakub Nowakow-
ski, Szkoła Podstawowa z Oddziała-
mi Integracyjnymi Nr 3 im. Tade-
usza Kościuszki, Myszków

Kategoria IV – Gimnazjum
Miejsce I – Weronika Kompał-

5 grudnia sala sesyjna naszego Urzędu Miej-
skiego wypełniła się dziecięcym śmiechem. 
Sześciolatkowi z Przedszkola Miejskiego nr 
1 przyszli, by przygotowanymi przez sie-
bie ozdobami przystroić urzędową choin-
kę. W ubieganiu drzewka, które przekazało 
Nadleśnictwo Lubliniec, pomagały malu-
chom wychowawczynie, a także Burmistrz 
Edward Maniura i Zastępca Burmistrza Anna 
Jonczyk-Drzymała. Na dzieci czekał Święty 
Mikołaj, który rozdał im słodycze i pamiąt-
kowe upominki. ŻB

Świątecznie 
w Urzędzie

Świąteczne kartki
9 grudnia w „Galerii pod Glinianym Aniołem” odbyło się ogło-
szenie wyników i otwarcie wystawy Kartek Bożonarodzeniowych 
biorących udział w XX Wojewódzkim Konkursie Plastycznym 
na Świąteczną Kartkę Bożonarodzeniową. W tegorocznym, 
jubileuszowym konkursie jurorki Marzena Zając i Czesława 
Włuka musiały ocenić ponad 300 konkursowych prac.

ka, Gimnazjum, Pawonków
Miejsce II – Katarzyna Kosińska, 

Gimnazjum Nr 16, Częstochowa
Miejsce III – Martyna Bok, Gim-

nazjum, Pawonków
Zdjęcia nagrodzonych kartek 

znajdą Państwo na stronie:
http://mdk.lubliniec.pl/fotoga-

leria/219/kartka-bozonarodzenio-
wa-2013

 Żaneta Białek

Radosnych Świąt Bożego Narodzenia
i szczęśliwego nadchodzącego Nowego Roku

Mieszkańcom Lublińca
życzą:

Piotr Półtorak Przewodniczący Rady
i Radni Rady Miejskiej w Lublińcu
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Cyfrowe Kino „Karolinka”
„Ratujmy Mikołaja”, 
animacja, komedia, familijny, 
prod. Wielka Brytania, b/o
Seanse: 20–22.12. godz. 
17:00
Bilety: 15 zł, ulgowy 12 zł
„Bilet na Księżyc”, 
obyczajowy, prod. Polska, 
od 15 lat
Seanse: 20–22.12. godz. 
19:00
Bilety: 15 zł, ulgowy 12 zł
„Kraina lodu 3D”, 
animacja, komedia, familijny, prod. USA, b/o

Ferie z MDK
20.01 Poniedziałek
godz. 7.00 Wycieczka do Kravare
Zapraszamy mieszkańców Lublińca do wy-
jazdu do miasta partnerskiego Kravare 
w czechach. W programie wizyta na base-
nie, lodowisko i obiad (łyżwy trzeba mieć 
swoje).
Koszt wyjazdu to 35 zł od rodzica (ce-
na obejmuje przejazd, obiad, basen, lodo-
wisko oraz ubezpieczenie), dziecko jedzie 
za darmo.
Zapisy w MDK od 14.01.2014 roku od godz. 
10:00. Ilość miejsc ograniczona. Wszyscy 
uczestnicy (zarówno dorośli i dzieci) mu-
szą posiadać paszport lub dowód osobisty.

21.01 Wtorek
godz. 12:00  Spotkanie z Podróżnikiem

22.01 Środa
godz. 10:00  Spotkanie z Komandosem
godz. 12:00  Zajęcia plastyczne

23.01 Czwartek
godz. 10:00  Zajęcia wokalne
godz. 12:30  Spotkanie z lekarzem wetery-
narii „Jak dbać o swojego pupila”

24.01 Piątek
godz. 10:00  Zajęcia taneczne taniec towa-
rzyski
godz..12:00  Zajęcia plastyczne

27.01 Poniedziałek
godz. 10:00  Zajęcia plastyczne
godz. 11.30  Zajęcia taneczne – Street Dance
godz. 13:00  Zajęcia taneczne – Break Dance

28.01 Wtorek
godz. 12:00  Moje pierwsze akwarium – jak 
je stworzyć Akwarysta Piotr Marciniak

29.01 Środa
godz. 10:00  Spotkanie ze Strażakiem
godz. 12:00  Zajęcia plastyczne

30.01 Czwartek
godz..10.00  Zajęcia wokalne
godz. 11.30  Zajęcia taneczne – Street Dance
godz. 13:00  Zajęcia taneczne – Break Dance
godz. 17:00 Karnawałowy bal przebierań-
ców dla dzieci, wstęp 15 zł. Zapisy i wpłaty 
w MDK od 21 stycznia 2014 roku od godz. 
10:00

31.01 Piątek
godz.10.00  Zajęcia taneczne – Taniec To-
warzyski
godz.12.00  Zajęcia plastyczne
Program może ulec zmianie!
Szczegóły na www.mdk.lubliniec.pl

Kiermasz Świąteczny
Nie masz pomysłu na prezent świąteczny? 
Szukasz ciekawych ozdób bożonarodzenio-
wych? Jeszcze przez 3 dni możesz przyjść 
do „Galerii pod Glinianym Aniołem”.

To tutaj kupisz stroiki bożonarodzenio-
we, ozdoby choinkowe, kartki i upominki. 
Gwarantujemy niepowtarzalne pomysły 
oraz atrakcyjne ceny.

Galeria czynna w godz. 15:00–21:00 
do 23 grudnia 2013 roku.

Rodzina idzie do kina!
Już od 27 do 30 grudnia zapraszamy 
na świąteczne seanse do Kina „Karolinka”.

W repertuarze najgorętsza komedia ro-
ku – przepiękna bajka dla dzieci „Kraina lo-
du” w 3D i 2D oraz propozycja dla młodzieży 
i dorosłych – film „Igrzyska śmierci. W pier-
ścieniu ognia”. Szczegóły na: http://mdk.lu-
bliniec.pl/kino

Losowanie wejściówek
4 stycznia 2014 roku odbędzie się jak co ro-
ku „Koncert Noworoczny”. W programie 

wręczenie nagród Burmistrza Miasta Lu-
blińca w dziedzinie kultury i sportu oraz 
koncert Piotra Polka.

30 grudnia 2013 roku zapraszamy 
chętnych na losowanie podwójnych wej-
ściówek na to wydarzenie. W godz. 18:00–
18:30 w holu MDK będzie istniała możli-
wość zgłaszania się osób chętnych, o godz. 
18:30 otwarcie urny i losowanie wejśció-
wek. Obecność osób zgłaszających się do lo-
sowania obowiązkowa podczas trwania lo-
sowania. Ilość miejsc ograniczona.

Sylwester pod gwiazdami
Burmistrz Miasta Lublińca serdecznie zapra-
sza wszystkich mieszkańców na Sylwestra 
pod gwiazdami. Start o godz. 22:00 dnia 
31 grudnia 2013 roku na Rynku Miejskim. 
O północy pokaz sztucznych ogni.

„Hobbit” już 3 stycznia w Lublińcu
„Hobbit: Pustkowie Smauga” już od 3 stycz-
nia 2014 roku w lublinieckim Kinie „Karo-
linka”. Druga część opowieści o niebezpiecz-
nej wyprawie podjętej 
przez krasnoludy, któ-
re wyruszają wykraść 
strzeżone przez smoka 
złoto wyświetlana bę-
dzie w wersji 3D i 2D.

Szczegóły na http://
mdk.lubliniec.pl/kino!

Koncert Miejskiej Młodzieżowej 
Orkiestry Dętej
26 stycznia 2014 roku o godz. 15:30 roku 
odbędzie się Koncert Miejskiej Młodzieżo-
wej Orkiestry Dętej pod batutą Bartłomieja 
Piety z towarzyszeniem zaproszonych gości.

Kulturalny prezent dla Babci, 
Dziadka i nie tylko!
2 lutego 2014 roku o godz. 15:00 Miejski 
Dom Kultury w Lublińcu zaprasza na ope-
retkowy koncert karnawałowy.

W tym wyjątkowym koncercie wystą-
pią dla Państwa: Barbara Tritt – sopran, pia-
nistka Katarzyna Rzeszutek oraz Piotr Lem-
pa – bas.

W koncercie zaprezentowane zostaną 
najpiękniejsze melodie z oper m. in. „cza-
rodziejski Flet W. A. Mozarta”, „Don Giovanni 
W. A. Mozarta”, operetek – „Wesoła Wdów-
ka”, „Księżniczka czardasza” oraz musica-
li „Upiór w Operze” i „Skrzypek na Dachu”.

Miejsce: sala widowiskowa MDK.
B i l e t y :  2 0  z ł  –  w  s p r z e d a ż y 

od 27.12.2013 roku.
Rezerwacja biletów: – tel. 34 351 06 

87 (w godz. 7:30–14:00) i 34 351 06 83 
(w godz. 14:00–20:00) – e-mailem: mdk@
lubliniec.pl.

Bilety grupowe: zamówienia na adres 
mdk@lubliniec.pl.

Seanse: 27–28.12. godz. 17:00
Bilety: 15 zł, ulgowy 12 zł, DO-
DATKOWO okulary 3D 5 zł
„Igrzyska śmierci: 
W pierścieniu ognia 3D”,
akcja, przygodowy, prod. USA, 
od 15 lat
Seanse: 27–30.12. godz. 19:00
Bilety: 15 zł, ulgowy 12 zł, DO-
DATKOWO okulary 3D 5 zł

„Kraina lodu 2D”, 
animacja, komedia, familijny, prod. USA, b/o
Seanse: 29–30.12. godz. 17:00
Bilety: 15 zł, ulgowy 12 zł

Pracownicy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lublińcu 
serdecznie dziękują wszystkim wolontariuszom a także 
społeczności naszego miasta za udział w Bożonarodzeniowej 
Zbiórce Żywności zorganizowanej w dniach 29–30.11 – 
01.121.2013r. wspólnie z Bankiem Żywności w Częstochowie.

Zbiórka podsumowana

Dzięki nieocenionej pomo-
cy ludzi dobrej woli zebrano 
2.489,6045 kg żywności (w tym 
m.in. 270,47 kg- słodyczy, 376,425 kg 
– makaronu, 209,29 kg – ryżu, 233 kg 
– cukru), która zostanie przezna-
czona przede wszystkim na pacz-
ki świąteczne dla najuboższych ro-
dzin z terenu Lublińca.

Na terenie Lublińca zbiórka od-
była się w dziewięciu lublinieckich 
sklepach przy współudziale wolon-
tariuszy nauczycieli i uczniów z lu-
blinieckich szkół podstawowych, 
gimnazjalnych i ponadgimnazjal-
nych, pracowników Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie, Śro-
dowiskowego Domu Samopomo-

cy, Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej wraz z podopiecznymi 
oraz mieszkańców Lublinieckiego 
Centrum Pomocy Bliźniemu „Mo-
nar- Markot”.

Dziękujemy również właści-
cielom i pracownikom sklepów: 
„Kaufland”, „Biedronka” przy ul. 
Powstańców Śl., przy ul. P. Stalma-
cha, „Carrefour”, „Profit”, „Lewia-
tan” przy ul. Piaskowej, „Mini Deli-
katesy” Pl. K. Mańki, „Intermarche” 
za pomoc i przychylność w zorgani-
zowaniu zbiórki.

 MOPS Lubliniec

„Hobbit: Pustkowie Smauga 3D”, 
fantasy, przygodowy, prod. Nowa Zelan-
dia, USA, od 12 lat
Seanse: 3.01., 5–11.01., 13–14.01. godz. 
19:00
Bilety: 20 zł, ulgowy 17 zł – DODATKOWO 
okulary 3D 5 zł
„Hobbit: Pustkowie Smauga 2D”, 
fantasy, przygodowy, prod. Nowa Zelan-
dia, USA, od 12 lat
Seanse: 3.01., 5–11.01., 13–14.01. godz. 
17:00
Bilety: 17 zł, ulgowy 14 zł
Repertuar na www.mdk.lubliniec.pl
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INFORMACJA PRZEWODZNICZĄCEGO 
RADY MIEJSKIEJ W LUBLIŃCU
Sesja Rady Miejskiej – 26 listopada 
2013 roku

W trakcie ostatniej sesji Rada podejmowała 
uchwały m.in. w następujących sprawach:

1. Przekazania środków finansowych 
dla Policji.

Rada przekazała z dochodów własnych 
gminy środki finansowe dla Policji na po-
trzeby Komendy Powiatowej w Lublińcu 
w wysokości 35 000,00 zł na zakup służbo-
wego pojazdu osobowego oznakowanego.

2. Zmiany w Wieloletniej Prognozie Fi-
nansowej Miasta Lubliniec.

Zmiany dotyczyły limitów na lata 2014 
i 2015 w niektórych pozycjach.

3. Zmiany budżetu miasta na 2013 rok.

Po dokonanych zmianach budżet mia-
sta na 2013 rok wynosi:
•	 70 840 235,87 zł – dochody
•	 74 690 695,87 zł – wydatki
•	 3 850 460,00 zł – deficyt

4. Przyjęcia planu rozwoju sieci dro-
gowej na terenie Gminy Lubliniec na lata 
2013–2016.

5. Wyrażenia zgody na zbycie nierucho-
mości stanowiących własność Gminy Lubli-
niec położonych w Lublińcu przy ul. Ole-
skiej niezabudowanych z przeznaczeniem 
pod zabudowę garażami.

6. Zatwierdzenia taryfy za zbiorowe za-
opatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadze-
nie ścieków.

Ustalono taryfy na okres od 01.01.2014 

– 31.12.2014.
cena dostarczenia 1 m3 wody nie ule-

gła zmianie i pozostaje na poziomie roku 
bieżącego tj. 3,00 zł (netto).

cena odprowadzenia 1 m3 ścieków 
wzrosła z 3,52 zł na 4,15 zł (netto) tj. o 63 
gr.

Burmistrz Miasta przedstawił infor-
mację dotyczącą Klubu Sportowego „Spar-
ta” w Lublińcu, a prezes klubu przedstawił 
wstępnie aktualnie podejmowane przez 
klub działania mające na celu poprawę sy-
tuacji klubu.

Przewodniczący Rady przedstawił Rad-
nym i Burmistrzowi propozycję podjęcia 
konkretnych działań zmierzających do po-
lepszenia warunków życiowych rodzin 

wielodzietnych zamieszkałych na terenie 
Gminy Lubliniec. Pomoc gminy skierowa-
na byłaby dla członków rodzin wielodziet-
nych. Prezydium Rady (przewodniczący 
i jego zastępcy) wnieśli w tej sprawie inicja-
tywę uchwałodawczą. W najbliższym cza-
sie inicjatywa ta będzie analizowana pod 
względem formalno-prawnym i możliwo-
ści budżetowych na rok 2014. Szczegółowe 
rozwiązania zostaną przedstawione opinii 
publicznej po dokonaniu stosownych analiz.

 Piotr Półtorak
 Przewodniczący Rady Miejskiej
 w Lublińcu

Informacja:

Biuro Rady Miejskiej (Lubliniec, Padewskie-
go 5) przyjmuje interesantów w godzinach 
pracy urzędu (tel. 34 353 01 00 prosić o po-
łączenie z biurem rady).

Przewodniczący Rady przyjmuje miesz-
kańców w sprawach indywidualnych w biu-
rze rady w poniedziałki (13.30 – 16.30).

W 47 numerze Gazety Lublinieckiej z 29 li-
stopada 2013 roku poraz kolejny ukazał się 
artykuł, który zawiera nieprawdy i liczne 
nieścisłości.

Oświadczenie:

Zgodnie z zatwierdzoną taryfą za zbiorowe 
zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowa-
dzenie ścieków na terenie gminy Lubliniec 
na okres 01.01.2014 r. – 31.12.2014 cena 
za dostarczenie 1 m3 wody dla gospo-
darstw domowych pozostaje na pozio-
mie roku bieżącego tj. 3,00 zł (netto) 
– żadnej podwyżki nie będzie! Staw-
ka opłaty abonamentowej również po-
zostaje na poziomie dotychczasowym.

Zmianie ulega cena za odprowadzenie 
1 m3 ścieków z 3,52 zł na 4,15 zł (netto). 
Stawka opłaty abonamentowej pozosta-
je na poziomie roku bieżącego – nie ule-
gła zmianie.

Kto i na jakiej podstawie 
ustala taryfy dla zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 
odprowadzenia ścieków?

1.Przedsiębiorstwo wodociągowo-ka-
nalizacyjne opracowuje taryfy za zbiorowe 
zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowa-
dzenie ścieków na podstawie Ustawy z dnia 
7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu 
w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ście-
ków i określa taryfy na rok.

2. Przedsiębiorstwo w terminie 70 dni 
przed planowanym dniem wejścia w życie, 
przedstawia Burmistrzowi wniosek o ich za-
twierdzenie wraz z ich szczegółowym wyli-
czeniem.

„Będzie dużo drożej za wodę”
Galimatias w Gazecie Lublinieckiej?

3.Burmistrz sprawdza i weryfikuje 
przedstawione taryfy, a następnie przedkła-
da Radzie projekt uchwały w tym zakresie.

4.Rada gminy podejmuje uchwałę o za-
twierdzeniu (lub odmowę zatwierdzenia) 
taryf, w terminie 45 dni od dnia złożenia 
wniosku.

5.Jeżeli rada gminy nie podejmie 
uchwały w terminie, zweryfikowane taryfy 
przez burmistrza wchodzą w życie po upły-
wie 70 dni od dnia złożenia wniosku.

Główne powody wzrostu ceny 
za odprowadzane ścieki:

1.Konieczność utrzymania systemu ka-
nalizacji sanitarnej (w tym 11 przepom-
powni) oraz oczyszczalni ścieków w na-
leżytej sprawności technicznej wymaga 
ciągłych nakładów na remonty i moderni-
zacje. Przede wszystkim potrzebne są środki 
na odtwarzanie majątku. Szczególnych na-
kładów wymagają istniejące obiekty i urzą-
dzenia w ciągu technologicznym znajdują-
ce się na oczyszczalni takie jak: piaskownik, 
budowle hydrotechniczne (komory, osadni-
ki), rurociągi technologiczne, pompy oraz 
pozostała armatura. Praca tych urządzeń 
odbywa się w agresywnym środowisku, 
dlatego wymagają one szczególnej dbało-
ści o ich stan techniczny i ponoszenia nakła-
dów finansowych.

2.Kolejnym etapem będzie uporząd-
kowanie gospodarki osadowej. Aktualnie 
opracowywana jest koncepcja docelowego 
rozwiązania tego zadania.

3.W miesiącu maju br. zakończono etap 
modernizacji systemu napowietrzania ko-
mór osadu czynnego, który stanowi bardzo 
ważny element technologii oczyszczania 

ścieków. Zbudowane zostały cztery nowe 
dmuchawy wraz z układem sterowania. In-
westycja ta znacząco poprawiła efektyw-
ność napowietrzania oraz dodatkowo ogra-
niczyła uciążliwy poziom hałasu.

Należy podkreślić, że obecnie miejska 
oczyszczalnia spełnia wszystkie obowiązują-
ce normy jakościowe oczyszczanych ścieków 
jak również osiąga wymagane dyrektywą 
unijną wyniki w tym zakresie. Dla odtwarza-
nia majątku przyjęto niepełną wartość amor-
tyzacji tj. 637650 zł w celu ochrony intere-
su odbiorców usług. Przy naliczeniu pełnej 
amortyzacji cena jednostkowa ścieków mu-
siałaby wzrosnąć o 1,78 zł/m3.

Warto również uświadomić mieszkań-
com, że nasza gmina ma jedne z najniż-
szych taryf w województwie śląskim.

Przykładowe taryfy (cena netto 1 m3) 
na podstawie dostępnej tabeli na forum 
wodociągów dla województwa śląskiego:
•	 Mikołów: woda 8,00 zł, ścieki 11,65 zł 

(2013)
•	 Gliwice: woda 4,10 zł, ścieki 6,21 zł 

(2014)
•	 Ruda Śląska: woda 5,61 zł, ścieki 

7,72 zł z (2014)
•	 Tarnowskie Góry: woda 5,27 zł, ścieki 

9,67zł (2014)
•	 Lubliniec: woda 3,00 zł, ścieki 4,15zł 

(2014)

Komentarz.

Kolejny już raz Gazeta Lubliniecka swoim 
nierzetelnym artykułem dotyczącym dzia-
łań Rady Miejskiej w Lublińcu wprowadza 
chaos informacyjny. Szanowna Pani Redak-
tor Naczelno, proszę wyjaśnić mieszkańcom 
Lublińca jak to możliwe, by mógł w Waszej 
gazetce ukazać się artykuł pod znamien-
nym tytułem „Będzie dużo drożej za wodę” 
w Lublińcu, kiedy zatwierdzony taryfikator 
na 2014 rok żadnej podwyżki za dostarcze-
nie 1 m3 wody dla gospodarstw domowych 
nie przewiduje? Mieszkańcy Lublińca pyta-
ją: czy galimatias w Waszej Redakcji osią-
gnął już apogeum? co jeszcze wymyślicie 
następnym razem?

 Piotr Półtorak
 Przewodniczący Rady Miejskiej
 w Lublińcu

w wykonaniu Zespołu claudii i Kasi chwołka
12 stycznia 2014 r. o godz. 15.30 (po Mszy Św.)
Kościół pw. Św. Stanisław Kostki w Lublińcu

ZAPROSZENIE
Koncert kolęd i pastorałek
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Tysiące wolontariuszy 
na całym świecie 5 grudnia 
obchodzą swoje święto – 
ustanowiony przez ONZ 
Międzynarodowy Dzień 
Wolontariusza. Jest wśród 
nich również Klub Młodego 
Wolontariusza z „Trójeczki”. 

To właśnie ten dzień był okazją 
do uroczystego podsumowania na-
szej działalności. Cała społeczność 
przedszkolna dzieci – rodzice – per-
sonel to wolontariusze, którzy od 3 
lat swoją pracę wykonują z potrzeby 
serca, poświęcając swój czas i ener-
gię na pomaganie innym.

Z okazji Dnia Wolontariusza zo-
staliśmy zaproszeni na Uroczystą Galę 
Wolontariatu w Katowicach. Wśród 
nominowanych do nagrody głównej 
– ŚLĄSKI WOLONTARIUSZ 2013 
ROKU – był również Klub Młode-
go Wolontariusza z „Trójeczki”. Jakie 
było nasze zaskoczenie, gdy okazało 
się, że ten TYTUŁ przypadł właśnie 
NAM! Jesteśmy szczęśliwi, że nasza 
praca została tak wysoko oceniona. 
Jest to dla nas ogromny zaszczyt i mo-
tywacja do dalszych działań na rzecz 
drugiego człowieka, jednakże nie ro-
bimy tego dla rozgłosu i nagród – je-
steśmy po to, by służyć pomocą tym, 
którzy tej pomocy potrzebują. I dla ta-
kich idei wychowujemy naszych pod-
opiecznych, którzy są na razie jeszcze 
mali, ale mają wielkie i otwarte serca.

Naszym założeniem w roku szkol-
nym 2013/2014 jest niesienie pomo-
cy dzieciom chorym na raka, dlatego 

nawiązaliśmy współpracę z Oddzia-
łem Onkologii Dziecięcej w Chorzo-
wie. „SZCZOTECZKA DLA CHO-
REGO KOLEGI” – to akcja, do której 
zaprosiliśmy również instytucje, fir-
my i inne placówki oświatowe z te-
renu miasta i powiatu, by zebrać jak 
najwięcej szczoteczek dla chorych 
dzieci, ponieważ ich zapotrzebowa-
nie w szpitalu jest ogromne.

W okresie Mikołaja przekazaliśmy 
pierwszą partię szczoteczek w ilości 
ok. 900 sztuk!

Przez cały czas zbieramy nakręt-
ki dla dzieci, aby umożliwić dla nich 
zakup sprzętu specjalistycznego po-
trzebnego do rehabilitacji. Również 
do tej akcji włączyliśmy mieszkań-
ców Lublińca, którzy cały czas chęt-
nie pomagają nam w tym ważnym 

„Człowiek jest tyle wart –  
ile może dać drugiemu 
człowiekowi”

Miejskie Przedszkole Integracyjne nr 3 – 
Śląskim Wolontariuszem 2013 roku

przedsięwzięciu.
Warto zostać wolontariuszem 

z wielu powodów. Dzięki pomocy in-
nym możemy poznawać nowe warto-
ści, stać się lepszymi ludźmi i nauczyć 
się zupełnie inaczej patrzeć na świat.

W okresie świąt – podczas przed-
szkolnych jasełek – na terenie „Tró-
jeczki” zostanie przeprowadzona 
zbiórka do puszek na rzecz „ORKIE-
STRY ŚWIĄTECZNEJ POMOCY” 
Jurka Owsiaka – myślimy, że i tym ra-
zem osiągniemy wspólnie cel, jakim 
jest niesienie pomocy chorym i cier-
piącym zarówno małym, jak i dużym.

W miesiącu październiku ogłosi-
liśmy KONKURS na LOGO Klubu 
Młodego Wolontariusza zachęcając 
do udziału całe rodzinki – nie tylko 
z naszego przedszkola! Wpłynęło du-

5 grudnia przedszkolaki z Przedszkola Miejskiego nr 8 
przystroiły choinkę przed sklepem MediaPoint. Z wiel-
ką pomysłowością ze swoimi wychowawczyniami przygo-
towały na tę okazję łańcuchy i ozdoby choinkowe, które 
okazały się odporne nie 
tylko na kaprysy pogo-
dy, ale również wykona-
no je bardzo ekologicz-
nie z wykorzystaniem 
przedmiotów do recy-
klingu, m.in. starych 
płyt cD i kubeczków 
po jogurtach. Efekt był 
świetny!

W podziękowaniu 
za przystrojenie choin-
ki przedszkolaki dostały 
boomboxa i słodycze. ŻB

Boombox 
za choinkę

żo ciekawych prac. Jury niestety nie 
mogło zdecydować, która praca jest 
najlepsza, ponieważ wszystkie by-
ły bardzo pomysłowe. Postanowili-
śmy stworzyć LOGO, które zawiera 
elementy z wszystkich prac konkur-
sowych, a „Dzień Wolontariusza – 5 
grudnia” był okazją, aby po raz pierw-
szy zaprezentować powstałe LOGO, 
które od tej pory stanie się oficjalnym 
wizerunkiem Klubu Młodego Wo-
lontariusza w „Trójeczce”.

I TY możesz zostać wolonta-
riuszem – dziękujemy wszystkim 
za udział w naszych akcjach!

 Koordynatorki 
 Klubu Młodego Wolontariusza
 Jolanta Monkos, 
 Jolanta Francisczok, 
 Joanna Szejok
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Dnia 4 grudnia 2013 r. 
w Gimnazjum nr 2 im. Jana 
Pawła II w Lublińcu odbył 
się II Powiatowy Konkurs 
Piosenki w Językach Obcych 
„Śpiew łączy Europę”, zorga-
nizowany dla uczniów klas 
IV-VI szkoły podstawowej. 

Organizatorkami konkurs są na-
uczycielki uczące języków obcych, 
czyli panie: Marlena Dudek-Piskorz, 
Katarzyna Małek i Izabela Famuła-
-Lenczkiewicz.

Celem konkursu była prezenta-
cja umiejętności wokalnych uczniów, 
rozwijanie wiedzy na temat dzie-
dzictwa kulturowego różnych kra-
jów oraz integracja uczniów i na-
uczycieli różnych szkół.

W konkursie wzięło udział 7 
szkół podstawowych z Ciasnej, Ko-
śmider, Kochcic, Lubecka, Sierako-
wa Śląskiego i Lublińca, które zapre-
zentowały piosenki w tradycyjnych 
bądź własnych, ciekawych aranża-
cjach. Szkoły te łącznie wystawiły 
13 zespołów, solistów lub duetów.

Konkurs składał się z jednego 
etapu. Rywalizacja była tak zacie-
kła, że jury w składzie pani Anita 
Naczyńska, Iwona Pluta i Grażyna 
Gerhards nie było w stanie po pierw-

Europejskie śpiewanie
Po raz kolejny obył się organizowany przez 
Miejski Dom Kultury w Lublińcu konkurs pla-
styczny „Zaczarowana choinka”. W tegorocz-
nej edycji konkursu wzięły udział wszystkie 
lublinieckie przedszkola. Dzieci przygotowały 
wspaniale ozdobione choinki. Piękne choinki 
można podziwiać w Miejskim Domu Kultury.

Dziękujemy wszystkim dzieciom i ich 
wychowawcom za udział w konkursie i ży-
czymy Wesołych Świąt!

Wszystkie choinki biorące udział w kon-
kursie prezentujemy na http://mdk.lubli-
niec.pl/fotogaleria/223/zaczarowana-cho-
inka-2013

Przedstawiamy  wyniki:

Zaczarowana 
choinka

W dniu 2 grudnia 2013 r. 
uczniowie klas III – V Szkoły 
Podstawowej nr 1 w Lublińcu 
uczestniczyli w programie 
informacyjno-edukacyjnym 
„Bezpieczniki TAURONA. 
Włącz dla dobra dziecka” 
prowadzonym przez spółkę 
z Grupy TAURON.

Celem programu jest edukacja 
dzieci i młodzieży w zakresie bez-
piecznego i racjonalnego korzysta-

Bezpieczniki
nia z energii elektrycznej, urządzeń 
nią zasilanych, a także odpowie-
dzialnego zachowania wokół in-
frastruktury energetycznej. Lekcje 
edukacyjne zostały przeprowadzo-
ne przez eksperta w dziedzinie bez-
piecznego korzystania z energii elek-
trycznej – pracownika TAURON 
Dystrybucja. Pracownik spółki 
we współpracy z Barbarą Gałąz-
ka pokazali najważniejsze zasady 
bezpieczeństwa – jak bezpiecznie 
korzystać z energii elektrycznej?! 

Zwrócili też uwagę na zagrożenia, 
jakie niesie ze sobą nierozważne za-
chowanie w pobliżu urządzeń czy 
obiektów elektrycznych. W prowa-
dzeniu lekcji bardzo pomocny był 
specjalnie przygotowany film edu-

szej prezentacji wyłonić zwycięzców. 
Dlatego też odbyła się dogrywka, 
która wyłoniła finałową trójkę oraz 
kilka wyróżnień.

Ostatecznie w rozgrywce zwy-
ciężył zespół ze Szkoły Podstawowej 
Nr 1 w Lublińcu (opiekun Marcin 
Grabowski). Drugie miejsce zajęli 
uczniowie ze Szkoły Podstawowej 
Nr 3 w Lublińcu (opiekun: Izabela 
Piotrowicz). A trzecie miejsce przy-
padło Publicznej Szkole Podstawo-
wej w Kośmidrach (opiekun: Ewe-
lina Jendrzok). Zwycięzcy otrzymali 

atrakcyjne nagrody. Jury przyznało 
wyróżnienia dla szkół z Ciasnej, Sie-
rakowa Śląskiego i Kochcic.

Oprócz zmagań zapewniono tak-
że uczestnikom słodki poczęstunek. 
W przerwie na obrady jury, ucznio-
wie szkół podstawowych mogli zwie-
dzić szkołę i nauczyć się tańca zwane-
go „belgijką” (jest to układ taneczny 
wykonywany przez uczniów gimna-
zjum do specjalnej muzyki w czasie 
przerw). Mamy nadzieję, że nawet 
przegrani miło spędzili czas w na-
szej szkole. Anna Płonka

VII Konkurs „Spiel mit Deutsch” 
dla gimnazjów Województwa 
Śląskiego

Dnia 20 listopada 2013 roku 
uczniowie Gimnazjum nr 2 w Lu-
blińcu w składzie: Melanie Jaguś, 

Gimnazjum nr 2 
ponownie najlepsze

Wojciech Dyczkowski, Simon Ko-
smala i Kasper Jaguś odnieśli zwy-
cięstwo, zdobywając I miejsce 
w Wojewódzkim Konkursie z Ję-
zyka Niemieckiego, który odbył się 
w ZSO Gimnazjum w Gliwicach. 
Uczniowie w doskonały sposób za-

prezentowali swoje umiejętności 
w czterech zadaniach, do których 
należały: rozwiązanie krzyżówki, 
uzupełnianie brakujących informa-
cji w tekście, ułożenie opowiadania 
przy użyciu podanych zwrotów oraz 
zaprezentowanie się grupy w krótkim 
skeczu. Szczęśliwi zwycięzcy otrzy-
mali atrakcyjne nagrody. Uczniów 
do konkursu przygotowały nauczy-
cielki języka niemieckiego Marle-
na Dudek-Piskorz i Barbara Jonek.

 Anna Płonka

kacyjny, a także inne multimedial-
ne materiały dydaktyczne. Dzię-
ki realizacji programu przyznano 
szkole certyfikat „Szkoły Bezpiecz-
nej Energii”.

 Barbara Gałązka

I miejsce – Niepu-
bliczne Przedszko-
le Artystyczne

III Miejsce – Miej-
skie Przedszkole In-
tegracyjne Nr 3

II Miejsce – Niepu-
bliczne Przedszko-
le Językowe „Wy-
spa Szkrabów”

W y r ó ż n i e n i e  – 
Przedszkole Miej-
skie Nr 2

 Karolina Groblińska MDK
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Zespół Szkół im. św. Edyty 
Stein zorganizował w dniach 
25–29 listopada „Tydzień 
śląski”. Każdego dnia przygo-
towaliśmy zadania, które nasi 
uczniowie wykonywali pod 
opieką swoich wychowawców 
i nauczycieli uczących 
poszczególnych przedmiotów.

W poniedziałek prym wiodła 
śląsko godka, uczniowie klas I-III 
Szkoły Podstawowej mieli okazję 
wysłuchać śląskich bajek czytanych 
przez naszych licealistów; klasy IV-VI 
na lekcji języka polskiego czytały tek-
sty śląskie oraz tłumaczyły je. Gim-
nazjaliści natomiast mogli uczest-
niczyć w lekcji geografii po śląsku.

Wtorkowy ranek minął nam 
na spotkaniu z emerytowanym gór-
nikiem, który chętnie opowiedział 
uczniom jak wygląda praca w kopal-
ni na co dzień, jakie wyzwania po-
dejmują górnicy każdego dnia i ile 
wysiłku i zdrowia poświęcają swo-
jej pracy. Każda klasa musiała wy-
konać gazetkę ścienną tematyką 
związaną ze Śląskiem. Były to mię-
dzy innymi: kuchnia śląska, zabyt-
ki, Zespół Pieśni i Tańca Śląsk, ślą-
scy sportowcy, zwierzoki – ślązoki, 
miasta śląskie i przemysł górniczy, 

turystyka oraz kultura i zwyczaje ślą-
skie. Najmłodsi uczniowie wykona-
li ilustrowany słownik śląski, który 
także umieszczono na gazetce szkol-
nej. Zwieńczeniem tego dnia było 
pieczenie śląskich ciasteczek: kru-
chych i ze skwarkami przez uczniów 
klas I-III SP.

Śląskie wygibasy, śpiewonie 
i gronie gościły w murach naszej 
szkoły całą środę. Na lekcjach wy-
chowania fizycznego można było 
zagrać w szmaciankę i pokulać fel-
gę. Śmiechu i dobrej zabawy było 
co niemiara!

Czwartek był chyba najbardziej 
wyczekiwanym dniem, otóż zapla-
nowaliśmy konkurs na wykonanie 
dania śląskiego wraz z dołączeniem 
do niego przepisu. Każda klasa mia-
ła przypisaną konkretną potrawę i jej 
wykonanie zależało od chęci i umie-
jętności wszystkich uczniów. Specjal-
ne jury konkursowe, w skład którego 
weszli zawodowi kucharze oraz szef 
kuchni, mogli spróbować następu-
jących potraw: sałatki ziemniacza-
nej, żuru, klusek ze skwarkami oraz 
modrej kapusty. Ponadto we wtorek, 
środę i czwartek, po porannej modli-
twie w auli szkoły uczniowie Szko-
ły Podstawowej prezentowali krót-
kie wiersze lub bajki śląskie.

Podsumowaniem 
Tygodnia śląskiego by-
ło piątkowe spotkanie 
z panią Ewą Kruszyną, 
która opowiedziała nam 
o strojach i zwyczajach 
śląskich, przywożąc ze 
sobą piękne i oryginal-
ne stroje ludowe.

Wszystkie spotka-
nia i prezentacje odby-
wały się w auli szkol-
nej, która na ten czas 
została udekorowana 
i zamieniona w śląską 
izbę. Znalazły się tam 
przepiękne eksponaty 
o starym, śląskim rodo-
wodzie, zdjęcia, pamiąt-
ki rodzinne, stroje go-
spodyń, meble, książki 
i wiele, wiele innych…

W imieniu orga-
nizatorów dziękuję 
wszystkim, którzy ca-
łym sercem włączyli się 
w przygotowanie Ty-
godnia śląskiego, tym 
z Państwa, którzy wy-
pożyczyli nam swo-
je cenne pamiątki i re-
kwizyty.

 Hanna Krupa

Śląsk – nasza druga ojczyzna

Gimnazjum nr 1 w Lublińcu 
otrzymało tytuł „Szkoły 
Odkrywców Talentów”

W całym kraju jest 1961 „Szkół 
Odkrywców Talentów”. W samym tyl-
ko województwie śląskim jest w chwi-
li obecnej 225 szkół, co stawia nasze 
województwo na drugim miejscu, 
tuż po województwie mazowieckim, 
gdzie tego typu szkół jest 236. W po-
wiecie lublinieckim tytuł ten uzyska-
ło do tej pory 7 szkół.

Gimnazjum nr 1 zostało umiesz-
czone na ogólnopolskiej mapie szkol-
nych i pozaszkolnych miejsc odkry-
wania talentów, promujących szkoły, 
instytucje i organizacje wspierają-
ce uzdolnienia dzieci i młodzieży. 
Umieszczenie placówki na tej mapie 
jest ściśle związane z przyznaniem ty-
tułu „Szkoły Odkrywców Talentów” 
lub „Miejsca Odkrywania Talentów” 
pod patronatem Dyrektora Ośrodka 
Rozwoju Edukacji. Placówki, którym 
przyznano tytuł, otrzymują także ta-
blice oraz list gratulacyjny. Działanie 
to ułatwi wymianę dobrych praktyk 

Odkrywają talenty
między wszystkimi placówkami wy-
różnionymi tytułem, pomoże również 
w dotarciu do nich zainteresowanym 
uczniom, nauczycielom i rodzicom.

Aby otrzymać miano „Szkoły 
Odkrywców Talentów”, szkoła mu-
si spełnić określone warunki. Przede 
wszystkim udokumentować, że na jej 
terenie prowadzone są zajęcia, które 
służą odkrywaniu i rozwijaniu uzdol-
nień wśród uczniów.

W naszej szkole dużą wagę przy-
wiązuje się do pracy z uczniami. Or-
ganizowane są więc zajęcia, których 
zadaniem jest stworzenie warunków 
do indywidualnego rozwoju w kon-
kretnej dziedzinie. Do zajęć, które 
odkrywają i rozwijają uzdolnienia 
przedmiotowe niewątpliwie należy 
koło polonistyczne. Na zajęciach 
koła uczniowie mają okazję pozna-
wać literaturę piękną i fachową, a tak-
że obcować ze sztuką, biorąc udział 
w wyjazdach do teatru. Ponadto pod 
czujnym okiem nauczyciela przygo-
towują się również do konkursów, 
w których zajmują czołowe miejsca.

Ciekawym sposobem rozwijania 

pasji jest również udział 
uczniów w zajęciach ko-
ła astronomicznego, 
na których uczniowie 
mają możliwość obser-
wacji nieba z wykorzy-
staniem teleskopu, a także 
wziąć udział w wyciecz-
kach na przykład do pla-
netariów. Uczestnictwo 
w zajęciach zmobilizowało uczniów 
do udziału w konkursach o tematy-
ce astronomicznej, na których zdo-
bywają nie tylko czołowe lokaty, ale 
i wartościowe nagrody.

Sportową wizytówką naszego 
gimnazjum są na pewno żeńskie 
drużyny siatkarskie. Wychodząc 
naprzeciw oczekiwaniom uczniów, 
została utworzona także klasa uspor-
towiona z 6-cio godzinnym progra-
mem wychowania fizycznego, który 
został oparty na własnym progra-
mie. Dzięki realizacji tego programu 
i współpracy z lublinieckim klubem 
STS Victoria, nasze uczennice znaj-
dują się w siatkarskiej kadrze Śląska.

Natomiast rozwijanie pasji arty-

stycznych, przede wszystkim muzycz-
nych, stwarza działający w gimnazjum 
Chór i Orkiestra, który zrzesza bar-
dzo wielu utalentowanych młodych 
ludzi, będących często absolwentami 
Szkoły Muzycznej w Lublińcu. Pra-
ca w zespole daje możliwość koncer-
towania nie tylko w szkole, ale poza 
jej murami, a nawet poza granica-
mi naszego kraju, co na pewno jest 
wielką atrakcją.

Wymienione wyżej zajęcia nie 
są jedynymi. W naszej szkole pro-
wadzonych jest wiele innych cieka-
wych zajęć, w których uczniowie mo-
gą uczestniczyć zgodnie ze swoimi 
zainteresowaniami.

 Barbara Szuster
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ogłoszenia drobne

Burmistrz Miasta Lublińca
ogłasza
I przetarg ustny nieograniczony 
na sprzedaż nieruchomości 
gruntowej, stanowiącej własność 
Gminy Lubliniec, położonej
w Lublińcu przy ul. Henryka 
Wieniawskiego.

I. Przedmiot przetargu:
Przedmiotem przetargu jest nierucho-

mość obejmująca:
działkę gruntu nr 1270/51 o pow. 

0,1176 ha z km 1 obręb Lubliniec, zapisa-
ną w księdze wieczystej Sądu Rejonowego 
w Lublińcu pod nr cZ1L/00051246/9 jako 
własność Gminy Lubliniec.

II. Opis nieruchomości:
Nieruchomość gruntowa niezabudo-

wana położona w zachodniej części mia-
sta pomiędzy blokiem mieszkalnym i ulicą 

Wieniawskiego na terenie osiedla bloków 
mieszkalnych i zabudowy jednorodzinnej. 
Działka posiada kształt regularny, prostokąt-
ny. Lokalizacja bardzo dobra. Sieć wodno -ka-
nalizacyjna, elektryczna i gazowa znajdują 
się w pasie drogowym ulicy Wieniawskiego.

III. Przeznaczenie w planie zagospoda-
rowania przestrzennego:

symbol 405 MW -tereny zabudowy 
mieszkaniowej wielorodzinnej.

IV. cena wywoławcza nieruchomości: 
82.000 zł + 23% podatku vat

V. Termin i miejsce przetargu:
I przetarg ustny nieograniczony 

odbędzie się w siedzibie Urzędu Miej-
skiego w Lublińcu ul. Paderewskiego 5, 
Sala posiedzeń nr 11 – I piętro w dniu 
16 stycznia 2014r o godzinie 10:30

VI. Wymagania dotyczące wadium:
Przystępujący do przetargu zobowią-

zani są do wpłacenia wadium w wysokości

Burmistrz Miasta Lublińca
ogłasza
I przetarg ustny nieograniczony 
na sprzedaż nieruchomości 
gruntowej, stanowiącej własność 
Gminy Lubliniec położonej 
w Lublińcu przy ul. Klonowej.

I. Przedmiot przetargu:
Nieruchomość stanowiąca działkę nr 

1819/158 o pow. 0,3984 ha z karty ma-
py 5 obręb Lubliniec, zapisana w księ-
dze wieczystej Sądu Rejonowego pod nr 
cZ1L/00038718/2 jako własność Gminy Lu-
bliniec.

II. Opis nieruchomości:
Działka położona jest w pośredniej czę-

ści miasta w sąsiedztwie zabudowy o cha-
rakterze produkcyjnym, składowym, maga-
zynowym i usługowym oraz rozdzielni WN 
Zakładu Energetycznego. Ponieważ przez te-
ren parcel dwie linie napowietrzne o napię-
ciu 110 kV lokalizacja obiektów w pobliżu 
tych linii winna być zgodna z obowiązującą 
normą PN-E-05100–1. Nie jest dopuszczal-
ne sytuowanie stanowisk pracy, składowisk 

wyrobów i materiałów lub maszyn i urzą-
dzeń budowlanych bezpośrednio pod na-
powietrznymi liniami elektroenergetycz-
nym lub w odległości liczonej w poziomie 
od skrajnych przewodów, mniejszej niż 15m 
dla linii o napięciu znamieniowym 110kV. 
Ponadto na terenie działek o nr 1818/158 
i 1819/158 dodatkowo znajdują się ka-
ble elektroenergetyczne o napięciu 15kV, 
w związku z tym przy projektowaniu obiek-
tów powinny być uwzględnione wymagania 
normy PN-76/E-05125. Powyższe nierucho-
mości są również zadrzewione i zakrzewio-
ne roślinami pochodzącymi z samosiewów. 
W przypadku konieczności ich wycinki na-
bywca pokrywa koszty związane z ich usu-
nięciem.

III. Przeznaczenie w planie zagospodaro-
wania przestrzennego:

126 P- tereny działalności produkcyjnej, 
składów i magazynów oraz handlu.

UWAGA:Powyżej opisano ogólne usta-
lenia m.p.z.p. Z pełnym tekstem i rysunkiem 
planu można zapoznać się w siedzibie Urzę-
du Miejskiego w Lublińcu przy ul. PADEREW-
SKIEGO 5 II piętro pokój nr 26.

9 . 0 0 0 , o o  z ł  n a  k o n t o  U r z ę -
du Miejskiego w ING Bank Śląski S.A. 
w  K a t o w i c a c h  O / c z ę s t o c h o w a  n r 
11105011421000000500966791 do dnia 10 
stycznia 2014r. Dowodem wniesienia wa-
dium w tej formie jest potwierdzenie z ban-
ku. Dowód wpłaty wadium należy przedło-
żyć Komisji Przetargowej przed otwarciem 
przetargu. Za dzień wniesienia wadium 
uważa się dzień wpływu kwoty na rachu-
nek bankowy Gminy. Na dokumencie prze-
lewu należy wpisać numer działki na którą 
zostało wpłacone wadium.

WADIUM:
•	 wpłacone przez oferenta, który prze-

targ wygra zostanie zaliczone na po-
czet ceny sprzedaży

•	 wpłacone przez oferenta, który prze-
targu nie wygra, zostanie zwrócone 
po rozstrzygnięciu przetargu

•	 przepada na rzecz Urzędu Miejskiego 

w Lublińcu, jeżeli osoba ustalona jako 
nabywca nieruchomości nie przystą-
pi bez usprawiedliwienia do zawarcia 
umowy w miejscu i terminie podanym 
w zawiadomieniu
Informacji związanych ze zbyciem wy-

żej opisanej nieruchomości udziela Wydział 
Nieruchomości i Zagospodarowania Prze-
strzennego Urzędu Miejskiego w Lubliń-
cu II piętro, pokój Nr 25, tel. (34) 3530–
100 (w.127,129) e-mail: grunty@lubliniec.
pl Ogłoszenie w pełnej wersji wywieszone 
jest na tablicach informacyjnych w siedzi-
bie Urzędu Miejskiego w Lublińcu przy ul. 
Paderewskiego 5, na stronie internetowej 
Urzędu Miejskiego w Lublińcu www.lubli-
niec.pl w zakładce aktualności/przetargi/
zamówienia publiczne i w Biuletynie Infor-
macji Publicznej /Nieruchomości/ Ogłosze-
nia o przetargach. W prasie lokalnej opubli-
kowane jest w wersji skróconej.

IV. cena wywoławcza nieruchomości:  
135.000 zł + 23% podatku vat

V. Termin i miejsce przetargu:
I przetarg ustny nieograniczony od-

będzie się w siedzibie Urzędu Miejskie-
go w Lublińcu ul. Paderewskiego 5, Sa-
la posiedzeń nr 11 – I piętro w dniu 16 
stycznia 2014r o godzinie 10:00

VI. Wymagania dotyczące wadium:
Przystępujący do przetargu zobowiązani 

są do wpłacenia wadium w wysokości
14.000,oo zł na konto Urzędu Miejskiego 

w ING Bank Śląski S.A. w Katowicach O/czę-
stochowa nr 11105011421000000500966791 
do dnia 10 stycznia 2014r. Dowodem wnie-
sienia wadium w tej formie jest potwier-
dzenie z banku. Dowód wpłaty wadium na-
leży przedłożyć Komisji Przetargowej przed 
otwarciem przetargu. Za dzień wniesienia 
wadium uważa się dzień wpływu kwoty 
na rachunek bankowy Gminy. Na dokumen-
cie przelewu należy wpisać numer działki 
na którą zostało wpłacone wadium.

WADIUM:
•	 wpłacone przez oferenta, który przetarg 

wygra zostanie zaliczone na poczet ce-

ny sprzedaży
•	 wpłacone przez oferenta, który przetar-

gu nie wygra, zostanie zwrócone po roz-
strzygnięciu przetargu

•	 przepada na rzecz Urzędu Miejskiego 
w Lublińcu, jeżeli osoba ustalona jako 
nabywca nieruchomości nie przystą-
pi bez usprawiedliwienia do zawarcia 
umowy w miejscu i terminie podanym 
w zawiadomieniu
Informacji związanych ze zbyciem wy-

żej opisanej nieruchomości udziela Wydział 
Nieruchomości i Zagospodarowania Prze-
strzennego Urzędu Miejskiego w Lubliń-
cu II piętro, pokój Nr 25, tel. (34) 3530–
100 (w.127,129) e-mail: grunty@lubliniec.
pl Ogłoszenie w pełnej wersji wywieszone 
jest na tablicach informacyjnych w siedzibie 
Urzędu Miejskiego w Lublińcu przy ul. Pade-
rewskiego 5, na stronie internetowej Urzę-
du Miejskiego w Lublińcu www.lubliniec.pl 
w zakładce aktualności/przetargi/zamówie-
niapubliczne i w Biuletynie Informacji Pu-
blicznej /Nieruchomości/ Ogłoszenia o prze-
targach. W prasie lokalnej opublikowane jest 
w wersji skróconej.

•	 Sprzedam działkę budowlaną w Pa-
wonkowie ul. Kośmiderska, 1119 m2. 
Działka w prostokącie, położona w cen-
trum na wzniesieniu, bezpośrednio przy 
ulicy, blisko las, sklep, sąsiedztwo domów 
jednorodzinnych, 75 zł za metr kwadra-
towy. Wszystkie media, oprócz gazu. Tel. 
512–306–351.
•	 Sprzedam działki budowlane, Lubli-
niec, ul. Makowa, tel. 666–840–753.
•	 MARWYR – serwis pogwarancyjny 
sterowników cO i solarnych. Rozwiązania 
energooszczędne dla domu. Pomiary elek-
tryczne. Tel. 505235653.
•	 Wycena nieruchomości – działki, bu-
dynki, lokale, tel.: 663 693 448 / 609 728 
750, snigeo.sc@gmail.com

•	 Gabinet Dermatologiczny Salus ul. 
Oleska 23 czynny: wtorek od godz. 16.00. 
Rejestracja tel. 343510485.
•	 Udzielam korepetycji z matematyki 
i angielskiego szkoła podstawowa, gimna-
zjum i liceum, również przygotowywanie 
do matury. Tanio i solidnie. Tel. 664–970–
517
•	 Sprzedam garaż murowany z insta-
lacją elektryczną przy ul. Robotniczej, tel. 
0606–409–623.
•	 Fines operator bankowy, 42–700 Lu-
bliniec, pl. K. Mańki 7 (obok drogerii Ro-
smann). Oferty kredytowo-pożyczkowe 
wielu podmiotów finansowych w jednym 
miejscu. Racjonalnie połączymy Twoje zo-
bowiązania finansowe z różnych miejsc 

w jedną najniższą ratę. Sprawdź bezpłat-
nie ile możesz zaoszczędzić.
•	 Korepetycje z języka angielskiego – 
mgr filologii angielskiej, tel. 728–176–
002.
•	 Korepetycje  i zajęcia dodatkowe 
z języka angielskiego dla dzieci i młodzie-
ży na wszystkich poziomach zaawansowa-
nia. Zajęcia dostosowane do potrzeb klien-
ta. Tel. 515–106–889.
•	 Malowanie, gładzie gipsowe, sufi-
ty podwieszane, panele i inne prace wy-
kończeniowe, niedrogo, solidnie tel. 691–
942–022.
•	 Stary motocykl, motorower, samo-
chód- poszukuję, kupię.Kontakt 500–774–
785.
•	 Zbieranie i utylizacja sprzętu RTV 
i AGD, przyjmowanie zgłoszeń godz. 8–14, 
transport po godz. 15.00, tel. 535–813–
934.

•	 Zasilacze awaryjne UPS do kotłów 
c.O. Kontakt: 607–035–972, elektrotech-
nika@sebpol.com.
•	 Mieszkanie do wynajęcia. centrum, 3 
pokoje, ok. 70 mkw. cena 950 zł + media. 
Tel. 608 504 994

PODZIĘKOWANIA
Wyrażam serdeczne podziękowania w imie-
niu swoim i męża pracownikom opieki pa-
liatywnej Hospicjum Lublinieckiego za co-
dzienną troskę i opiekę, cierpliwość, 
niesienie pomocy i dodawanie otuchy 
w tych trudnych dla nas chwilach.

Dziękujemy Pani Dyrektor dr med. Ewe-
linie Kot-Filipczyk, lekarzowi Andrzejowi 
Gutmańskiemu, Pani Psycholog Julii Świer-
czyńskiej – Ogłazie, paniom pielęgniarkom: 
Kasi, Krysi, Gosi, Teresie, Monice, Basiom, 
Iwonie i Dorocie Urszula Bińczyk

10 11Nr 12/428 20 grudnia 2013



W dniu 23 listopada na hali 
sportowej Gimnazjum nr 1 odbył 
się turniej piłki nożnej „MŁODE 
TALENTY – AKADEMIA 
CUP” dla rocznika 2005/2006. 

Organizatorem zawodów był 
klub sportowy dla dzieci i młodzie-
ży Akademia Sportowa Lubliniec. 

Zawody upłynęły w atmosferze fa-
ir play. Wszyscy zawodnicy dzielnie 
walczyli o bramki i punkty dla swo-
jego zespołu.

Puchary wszystkim drużynom 
biorącym udział w zawodach wrę-
czali: zaproszony gość pan Zygmunt 
Anczok oraz prezes klubu Akade-
mii Cezary Białas. Nasz lubliniecki 

Młode Talenty Akademia Cup 2013

Blisko 160 zawodników rywa-
lizowało na badmintonowych 
boiskach lublinieckiego 
liceum podczas trzydniowych 
sportowych zmagań w ramach II 
Memoriału im. Edmunda Grucy.

W piątek 6 grudnia odbył się 
Mikołajkowy Turniej badmintona 
dla dzieci i młodzieży. Zawody od-
bywały się w bardzo miłej atmosfe-
rze, nie było przegranych, wszyscy 
uczestnicy otrzymali dyplomy, upo-
minki i duże paczki ze słodkościa-
mi od Mikołaja. Zdobywcy miejsc 
na podium otrzymali medale i na-
grody. Odbyła się tez regularna bi-
twa na śnieżki (rolę kulek śniegu 
pełniły badmintonowe lotki). Mi-
lo było patrzeć na roześmiane twa-
rze dzieci i dumnych, licznie zgro-
madzonych rodziców, którzy przez 
całe zawody kibicowali swoim dzie-
ciom. Mikołaj potrzebował aż dzie-
sięciu pomocników, którzy pomo-
gli wnieść prezenty dla dzieci. Rolę 
rózg pełniły tuby po lotkach, który-
mi to „Śnieżki” (starsze zawodniczki 
STB Energii Lubliniec) niejako pa-
sowały uczestników turnieju na za-
wodników. Mikołaj rozdał dzieciom 
40 paczek.

W sobotę 7 grudnia odbył się 
Ogólnopolski Turniej Młodzików 
i Juniorów dla zawodników posia-
dających licencję Polskiego Związ-
ku Badmintona. Turniej zgromadził 
70 zawodników. Stawiły się wszyst-
kie badmintonowe kluby ze Śląska 
oraz zawodnicy z Głubczyc, Kędzie-
rzyna Koźla i Strzelec Opolskich. 
Zawodnicy STB Energii Lubliniec 

zdobyli złoty medal w singlu Mło-
dziczek- Hania Szymańska, deblu 
młodziczek – Hania Szymańska /
Agnieszka Foryta, w deblu junio-
rek młodszych – Ola Ptak/Wiktoria 
Adamek (UKS Ząbkowice). Srebr-
ny medal zdobyła Zuzanna Luban 
w singlu młodziczek młodszych, 
Agnieszka Foryta – w singlu mło-
dziczek, Ola Ptak – w singlu junio-
rek Młodszych oraz Ola Ptak z Nor-
bertem Lechem (UKS Ząbkowice) 
w mikście. Brązowy medal w deblu 
młodziczek młodszych zdobyły Zu-
zanna Luban i Magdalena Zając, Ję-
drzej Wachowski z Agatą Iskrą (UKS 
Unia Bieruń) w mikście oraz Anna 
Czempik /Barbara Knopek (UKS 
Unia Bieruń) w deblu młodziczek.

W niedzielę 8 grudnia o godz. 
10.00 rozpoczęły się VI Otwarte 
Mistrzostwa Lublińca w Badmin-
tonie – II Memoriał im. Edmun-
da Grucy. Do rywalizacji stanęło 
50 zawodników. Każdy z uczest-
ników zawodów otrzymał pamiąt-
kową koszulkę z logo memoriału. 
Zarówno Mikołajkowy Turniej dla 
dzieci, jak i II Memoriał nie mógłby 
się odbyć bez wsparcia Urzędu Mia-
sta i Burmistrza – Edwarda Maniu-
ry. Burmistrz na uroczystym otwar-
ciu turnieju wspomniał osobę oraz 
dokonania Edmunda Grucy, zazna-
czył, że był on i nadal jest przykła-
dem na to, że poprzez sport moż-
na wychowywać dzieci i młodzież 
i propagować zdrowy styl życia. Re-
gina Gruca, żona patrona memoria-
łu, uroczyście otwarła II Memoriał.

W turnieju wzięło udział trzech 
wnuków i córka Edmunda Grucy, 

zdobywając jeden złoty i trzy srebr-
ne medale. W turnieju, poza człon-
kami i przyjaciółmi STB Energii Lu-
bliniec, wzięli udział zawodnicy m.in. 
z Częstochowy, Opola, Krapkowic, 
Strzelec Opolskich, Gliwic, Zabrza, 
Tarnowskich Gór, Kępna, Bytomia 
i Katowic. Sędzią głównym zawo-
dów był Jarosław Ociepa – prezes 
Śląskiego Oddziału Związku Bad-
mintona. Na zwycięzców czekały pu-
chary i nagrody ufundowane przez 
UM Lubliniec, Starostwo Powiato-
we Lubliniec oraz Szkółkę Drzew 
i Krzewów Ozdobnych 
Wymyślacz E. J. Duda. 
Dzięki nagrodom, tur-
niej nabrał bardziej świą-
tecznej oprawy. Dokładne 
wyniki zawodów umiesz-
czone są na stronie STB 
Energii Lubliniec.

Po d s u m o w u j ą c 
to trzydniowe święto 
badmintona – II Memo-
riał im. Edmunda Gru-
cy, wyrażam nadzieję, 
że ta formuła na stałe za-
gości w Lublińcu i w ko-
lejnych latach będą orga-
nizowane kolejne edycje 
memoriału przyciągając 

II Memoriał im. Edmunda Grucy za nami…

coraz większą ilość uczestników 
wśród dzieci, młodzieży i dorosłych.

W poniedziałek, po tych trzech 
intensywnych badmintonowych 
dniach, otrzymaliśmy miłą wiado-
mość z Polskiego Związku Badmin-
tona, że dwie zawodniczki STB Ener-
gii Lubliniec – Hanna Szymańska 
i Aleksandra Ptak zostały powoła-
ne na zgrupowanie Kadry Narodo-
wej Młodziczek, w ramach przygo-
towań do Mistrzostw Europy.

 Sonia Wachowska 
 STB Energia Lubliniec

Olimpijczyk na turnieju występo-
wał w dwóch rolach – gościa hono-
rowego i dziadka kibicującego wnu-
kowi, który reprezentował drużynę 
Akademii Sportowej I. Organizato-
rzy zaproponowali formułę wybra-
nia tzw. „złotej piątki” – najlepszych 
zawodników turnieju, którzy zostali 
wybrani głosami wszystkich trene-
rów. Wśród nich – CEZARY SMOŁ-
KA – Akademia Sportowa Lubliniec 
(bramkarz), JAN DĘBSKI – Aka-
demia Olesno, KACPER KOTALA 
– Ruch Radzionków, ALEKSAN-
DER TOBOLIK – Ruch Radzionków, 
EMILIA WARELIS – RKS Lędziny.

WYNIKI TURNIEJU:
•	 I MIEJSCE – RUCH RADZION-

KÓW II

•	 II MIEJSCE – APN RAKÓW 
CZĘSTOCHOWA

•	 III MIEJSCE – AKADEMIA 
SPORTOWA LUBLINIEC

•	 IV MIEJSCE – AKADEMIA 
OLESNO

•	 V MIEJSCE – RUCH RA-
DZIONKONKÓW II

•	 VI MIEJSCE – KSB LĘDZINY
•	 VII MIEJSCE – UKS GROM 

TYCHY
•	 VIII MIEJSCE – AKADEMIA 

SPORTOWA LUBLINIEC II
Serdecznie dziękujemy wszyst-

kim Rodzicom za pomoc w orga-
nizacji turnieju i poprowadzenie 
mini kawiarenki, która umiliła so-
botnie zawody.

 Zarząd Akademii  
 Sportowej Lubliniec
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Jaka cegła? Kto był w miniona 
sobotę 7 grudnia na premierze 
książki „Wyprawa 2013. Polska – 
Syberia”, ten wie o co chodzi!

512 stron tekstu, zdjęć, wspo-
mnień, patriotyzmu i solidnej dawki 
młodzieńczego entuzjazmu zostało 
zamknięte w biało-zielonej okładce. 
Jeśli ktoś nie lubi czytać, warto na-
być książkę o Syberii choćby w ra-
mach ewentualnych środków do sa-
moobrony. ;)

Już od piątkowego wieczoru 
w Kokotku buszowała ekipa rowe-
rowa. Po sympatycznym wieczorze 
od sobotniego poranka zaczęły się 
ostre przygotowania do premiery 
książki. W ruch poszły noże, miski, 
sery, makarony i warzywa… wszyst-
ko po to, żeby dla nikogo nie zabra-
kło wieczornego poczęstunku. Za-
nim jednak przybyli na premierę 
goście napełnili swoje żołądki sma-
kołykami, karmili oczy i uszy tre-
ściami z wyprawy. NINIWA Team 

Zielona cegła już w sprzedaży!

Już wkrótce w całej Polsce odbędzie się 22. 
Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomo-
cy. Jak co roku wielkiej zbiórki nie może 
zabraknąć również w Lublińcu. Lubliniec-
ki sztab WOŚP będzie miał swoją siedzibę 
w Miejskim Domu Kultury. Wolontariuszy 
będzie można spotkać na ulicach naszego 
miasta 12 stycznia 2014 roku. Tradycją sta-
ło się już, że wolontariuszami lublinieckie-
go finału są uczniowie lublinieckich gim-
nazjów oraz szkół ponadgimnazjalnych, 
których chęć kwestowania zgłaszana jest 
przez przedstawicieli szkół.

Tego dnia od godz. 16:00 tradycyjnie 
w Sali widowiskowej MDK odbędzie się 
koncert.

W programie: Zygi School Band, Wo-
kaliści Studia Piosenki MDK, Zespół Pieśni 
i Tańca HALKA, Taniec Towarzyski i Taniec 
Break Dance MDK, Senioriny, Formacja ta-
neczna MDK, Specjalny Ośrodek Szkolno-
-Wychowawczy oraz Rood Sound.

W trakcie trwania koncertu odbędą się 
również licytacje. W organizację 22. Finału 

włączyła się Komenda Powiatowa Państwo-
wej Straży Pożarnej oraz Lublinieckie Mor-
sy, które w trakcie trwania koncertu będą 
się kąpać na skwerze przed MDK. Szczegó-
łowe informacje już wkrótce na www.mdk.
lubliniec.pl.

Dzień 22. Finału będzie jak zawsze 
dniem pełnym optymizmu i radości. Ma-
my nadzieję, że jak zawsze skłaniać będzie 
do wspólnego bycia ze sobą, odsuwając 
choć na moment wszelkiego rodzaju tro-
ski i kłótnie. Niech 12 stycznia 2014 r. bę-
dzie także dniem, w którym troska o dzie-
ci i seniorów będzie na ustach wszystkich, 
a następnie – niech nie będzie to tylko je-
den dzień, ale cały rok naszych wytrwałych 
starań, aby polepszyć los wnuczków oraz ich 
dziadków. Jesteśmy przekonani, że siła za-
ufania Orkiestry, a także nasze niezwykłe 
starania przy wydawaniu każdej złotówki 
z zebranych pieniędzy, przyniosą konkret-
ny efekt.

 Karolina Groblińska
 Szef Sztabu WOŚP w Lublińcu

WOŚP zagra w Lublińcu

zaproponował widzom zestaw filmi-
ków zmontowanych przez Szymo-
na Zielińskiego (nr 24 na koszulce) 
z materiałów z tegorocznej wypra-
wy, a do tego masę zdjęć, opowieści 
i ciekawostek. Całość uzupełniały ro-
syjskie pieśni wykonywane z akom-
paniamentem fortepianu przez Elż-
bietę Zigler.

Zabrakło tylko kilku rowerowych 
podróżników. Z kolei gości, widzów, 
reprezentantów mediów i innych 
organizacji nie brakowało! Na sa-
li MDK Lubliniec zabrakło miejsc 
siedzących. Specjalnymi gośćmi ho-
norowymi byli o. Ryszard Szmydki 
OMI, prowincjał Misjonarzy Obla-
tów MN oraz p. Edward Maniura – 
burmistrz Lublińca. Niestety kilku 
gości honorowych nie zdołało do-
trzeć na prezentację. Premiera upły-
nęła w pozytywnej atmosferze. By-
ła spontaniczność i powaga, śmiech 
i wzruszenia. Na sam koniec zapre-

zentowana została najnowsza książka 
i jej zespół redakcyjny. W trakcie ca-
łego późniejszego poczęstunku rowe-
rzyści nie mogli się opędzić od próśb 
o autografy, w jednej ręce trzymając 
długopis, a w drugiej kanapkę.

Tym samym zakończyła się już 
zupełnie tegoroczna „Wyprawa 2013. 
Polska – Syberia”, a książkowej tra-
dycji stało się za dość. Teraz prze-
żywać tę samą przygodę mogą już 
czytelnicy.

Organizatorami wydarzenia byli: 
Stowarzyszenie Młodzieżowe NINI-
WA oraz Miejski Dom Kultury w Lu-
blińcu. Najnowsza książka NINIWA 
Teamu ma 512 stron! W środku masa 
zdjęć, opowieści, a także wiele atrak-
cyjnych bonusów. Można ją nabyć 
na stronie wydawcy www.kokotek.pl. 
Premiera odbyła się dzięki dofinan-
sowaniu Burmistrza Miasta Lublińca.

 Krzysztof Zieliński
 Stowarzyszenie NINIWA
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